UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v tình hình bồi dưỡng bổ sung mô đun

1,2,3 và mô đun 1 môn Tiếng Anh chương

trình giáo dục phổ thông 2018 cho CBQL

và GV trên hệ thống LMS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến An, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 195/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 31/01/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tình hình bồi dưỡng bổ sung mô đun 1,2,3 và

mô đun 1 môn Tiếng Anh chương trình giáo dục phổ thông 2018 cho CBQL và

GV trên hệ thống LMS, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường thực

hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục đôn đốc 100% CBQL, GV đại trà chưa hoàn thành bồi dưỡng

bổ sung mô đun 1, 2 ,3 (chương trình Etep) và mô đun 1 (môn Tiếng Anh)

nghiêm túc thực hiện bồi dưỡng các mô đun theo quy định.

2. Chỉ đạo cán bộ đầu mối thực hiện xoá khỏi danh sách dự trù bồi dưỡng

mô đun 3 với các giáo viên giảng dạy ngoại ngữ để tránh việc đưa vào báo cáo

thống kê chung của đơn vị.

3. Đôn đốc 100% CBQL, GV cốt cán thực hiện hỗ trợ đồng nghiệp, chấm

bài để theo số lượng đã được phòng GDTH, GDTrH phân công trên hệ thống

theo kế hoạch.

4. Thường xuyên truy cập hệ thống LMS bằng tài khoản quản trị của đơn

vị tại địa chỉ https://taphuan.csdl.edu.vn/ , thực hiện rà soát, đôn đốc tình trạng

bồi dưỡng của CBQL, GV theo phân cấp quản lý tại mục Báo cáo thống kê

đồng thời yêu cầu cán bộ đầu mối thường xuyên cập nhật các hướng dẫn, thông

báo trên các nhóm hỗ trợ trực tuyến đã được lập.

Lưu ý:

1. Để đảm bảo thống nhất nội dung, tất cả các mô đun CBQL, GV phải

theo học 01 nội dung thống nhất (môn học duy nhất), với các CBQL, GV có nhu

cầu bồi dưỡng ngoài môn học chính có thể tham gia bồi dưỡng thêm (dưới dạng

môn tham khảo và không cần làm bài kiểm tra cũng như không tính vào kết quả

bồi dưỡng chung).

2. Để kiểm tra trạng thái bồi dưỡng (chi tiết kết quả từng nội dung bồi

dưỡng của CBQL, GV theo phân cấp quản lý) đơn vị truy cập hệ thống LMS

2

bằng tài khoản quản trị, thực hiện rà soát tại mục Báo cáo thống kê và lựa chọn

các phụ lục báo cáo theo tiêu chí riêng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Tuyết

		2023-02-09T18:09:03+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-09T18:54:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-09T18:54:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-09T18:54:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!